
Uchwała Komisji habilitacyjnej
z dnia 21 grudnia 2023 r.

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie

nauki o kulturzefizycznej
wszczętym na wniosek dr Małgorzaty Stefańskiej
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Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Kolegium Naukowego Akademii

Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu Uchwałą nr 70/2023

w dniu13 lipca 2023 roku, działając na podstawieart. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20lipca 2018 r.
Prawoo szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023r. poz. 742 z późn. zm.) po zapoznaniu

się z recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza że aktywność naukowaoraz osiągnięcie

naukowe zatytułowane: „Identyfikacja zgodności izokinetycznych pomiarów cech fizycznych

wybranych grup mięśni w badaniach wielokrotnych” stanowią znaczny wkład w rozwój

dyscypliny nauki o kulturze fizycznej i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr

Małgorzacie Stefańskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznychi nauk

o zdrowiu w dyscyplinie naukio kulturze fizycznej.

UZASADNIENIE

Komisja habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: Prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort — Instytut Medycyny Doświadczalnej

i Klinicznej im. Mirosława Mossakowskiego Polskiej Akademii Nauk

w Warszawie

Sekretarz: Drhab. inż. Sławomir Winiarski, prof. AWF — Akademia Wychowania

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu

Recenzenci: Dr hab. Michalina Błażkiewicz, prof. AWF — Akademia Wychowania

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie- nieobecna

Dr hab. Monika Grygorowicz — Uniwersytet Medyczny im. Karola

Marcinkowskiego w Poznaniu

Dr hab. Małgorzata Ogurkowska, prof. AWF — Akademia Wychowania

Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu

Prof. dr hab. inż. Celina Pezowicz — Politechnika Wrocławska

Członek Komisji: Prof. dr hab. Katarzyna Kisiel-Sajewicz — Akademia Wychowania

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu



zapoznała się z materiałami dotyczącymi działalności naukowej, dydaktycznej oraz zawodowej

dr Małgorzaty Stefańskiej oraz opiniami recenzentów. Komisja po wysłuchaniu opinii jej

członków oraz dyskusji podjęła uchwałę w głosowaniu jawnym. Uprawnionych do głosowania

7 osób, w głosowaniu wzięło udział 6 osób (nieobecność prof. Michaliny Błażkiewicz).

Komisja proporcją głosów:6 za, 0 przeciwnych,0 wstrzymujących, wyraziła pozytywną opinię

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych

i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauko kulturze fizycznej.

UZASADNIENIE

PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI ZAWODOWEJ I NAUKOWEJ

Dr Małgorzata Stefańska rozpoczęła swoją ścieżkę akademicką w roku 1993

rozpoczynając Jednolite studia magisterskie na Wydziale Rehabilitacji Ruchowej Akademii

Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, Jej zainteresowania naukowei zawodowe skupiły się

na fizjoterapii, co zaowocowało uzyskaniem tytułu magistra w 1998 roku na wymienionym

wyżej wydziale. Następnie, w latach 1998-2002, Dr Stefańska kontynuowała swoją edukację

na Studiach doktoranckich na Wydziale Wychowania Fizycznego tej samej uczelni. Jej badania

skupiały się na identyfikacji parametrów siłowo-prędkościowych mięśni kończyny górnej

człowieka. W 2003 roku obroniła rozprawę doktorską pod tytułem „Identyfikacja parametrów

siłowo-prędkościowych mięśni kończyny górnej człowieka” (promotor: prof. dr hab. Marek

Woźniewski), co zaowocowało uzyskaniem stopnia doktora nauk o kulturze fizycznej. Od

października 2003 roku, Dr Stefańska jest związana zawodowo z Wydziałem Fizjoterapii

Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu, gdzie pełni

stanowisko adiunkta.

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA I ORGANIZACYJNA

Dr Małgorzata Stefańska od 2003 roku aktywnie uczestniczy w procesie dydaktycznym

na Wydziale Fizjoterapii Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. Prowadzi zajęcia

z Biomechaniki dla studentów drugiego roku, Diagnostyki w dysfunkcj ach narządu ruchu oraz

Statystyki dla studentów czwartego roku na kierunku Fizjoterapia. Wcześniej zajmowała się

również nauczaniem przedmiotów takich jak Biomechanika kliniczna, Diagnostyka i

programowanie rehabilitacji, Zaopatrzenie ortopedyczne, Wyroby medyczne oraz Podstawy

informatyki i Statystyki. Jako autorka programów nauczania, opracowała programy kursów,

które są realizowane w ramach studiów na kierunku Fizjoterapia. W swojej karierze

akademickiej dr Stefańska była promotorem 11 prac magisterskich i 7 prac licencjackich.



Dr Stefańska aktywnie uczestniczy również w życiu organizacyjnym uczelni. W roku

akademickim 2018/2019 była członkiem Odwoławczej Komisji Stypendialnej Akademii

Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. W latach 2012 — 2016 zasiadała w Radzie Wydziału

Fizjoterapii. Wielokrotnie brała udział w pracach Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej, będąc

odpowiedzialną za przeprowadzenie egzaminuteoretycznego. W roku akademickim 2012/2013

pełniła funkcję Sekretarza Komisji Rekrutacyjnej Wydziału Fizjoterapii. W latach 2008-2012

była członkiem Komisji Wyborczej Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, a w

latach 2008/2009 — 2012/2013 opiekowała się rocznikami studentów wszystkich form studiów

na Wydziale Fizjoterapii AWF we Wrocławiu.

OCENA DOROBKU NAUKOWEGO

Dorobek naukowy Habilitanta w czasie składania przez niego dokumentów

niezbędnych do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego (po uzyskaniu stopnia doktora)

obejmował: 37 publikacji w czasopismach naukowych (w tym 23z IF bazy WoS) i monografię

habilitacyjną. Łączny wskaźnik Impact Factor za ten okres wynosi 82.528, a liczba punktów

MNiSW - 2337 (207do roku 2019 i 2130 po 2019 roku). Według bazy Web of Science (metoda

Cited Reference Search) liczba cytowań wynosi 103, natomiast index Hirscha — 6. Wyniki

badań przeprowadzonych przez Habilitanta prezentowane były na konferencjach naukowych o

zasięgu krajowym (19) jak i międzynarodowym (3). Dr Stefańska odbyła 5 staży naukowych w

tym 3 zagraniczne na Universidad Politócnica de Madrid w Hiszpani, Statni Lećebne Lazne

Janskć Laznś w Republice Czeskiej, Odisee University Collage w Brukseli (Belgia), oraz 2

krajowe na Politechnice Wrocławskiej oraz Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława

Czecha w Krakowie. Uczestniczyła także w realizacji projektu „Wrovasc”

współfinansowanego przez UE jako członek zespołu badawczego, współautor protokołów i

artykułów naukowych. Jest członkiem kilku towarzystw naukowych.

NAGRODYI WYRÓŻNIENIA

W 2022 roku Dr Małgorzata Stefańska została wyróżniona za działalność publikacyjną

w roku 2021 przez Rektora AWF we Wrocławiu. W 2010 roku otrzymała indywidualną

nagrodę Il-go stopnia uznającą jej wybitne zaangażowanie oraz osiągnięcia w pracy

organizacyjnej na rzecz Uczelni.



OCENA GŁÓWNEGO OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO ORAZ DOROBKU PRZEZ

RECENZENTÓW

Głównej ocenie recenzenckiej podlegała jednoautorska monografia pt. „/dentyfikacja

zgodności izokinetycznych pomiarów cech fizycznych wybranych grup mięśni w badaniach

wielokrotnych” wydana przez Wydawnictwo Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich

Olimpijczyków we Wrocławiu w 2023 roku (ISSN 2956-5065). Wszyscy recenzenci ocenili

osiągniecie oraz dorobek naukowy dr Małgorzaty Stefańskiej pozytywnie, a w szczególności:

Prof. Michalina Błażkiewicz oceniła, że monografia jest „kompletna, oryginalna i

przejrzysta. Przedstawia logiczny tok myślenia oraz dobrze udokumentowane wyniki badań,

które wnoszą oryginalne rozwiązania do wiedzyi mają znaczny wpływ na rozwój nauk o

zdrowiu oraz mają duże walory aplikacyjne”. Dorobek naukowy Habilitantki „wskazuje na

rosnącą dynamikę cytowań, (...) publikacje naukowe Kandydatki są rozpoznawalne w

środowisku i stanowią istotny wkład w rozwój dyscypliny nauki o kulturze fizycznej.”

Habilitantka „wykazała się istotną aktywnością naukową realizowaną na więcej niż jednej

uczelni.”.

Prof. Monika Grygorowicz uznała, że monografia „wypełnia nadrzędne kryterium

osiągnięcia naukowego stanowiącego znaczący wkład w rozwój dyscypliny (), jest dziełem

naukowym, które poparte jest wieloletnim doświadczeniem praktycznym, uwzględniającym

udział w rozwijających szkoleniach i pełną znajomość mocnych i słabych stron pomiarów

izokinetycznych”. Przedstawiona dokumentacja spełnia wszystkie kryteria wymagane

ustawowo w procesie ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego a wykształcenie

Habilitantki, osiągnięcia naukowe i aktywność naukowa w ramach współpracy z innymi

instytucjami upoważniają ją do poparcia wniosku.

Prof. Małgorzata Ogurkowska stwierdziła, że osiągnięcia naukowe dr Stefańskiej po

uzyskaniu stopnia doktora, jak i zasadnicze osiągnięcie naukowe, stanowią duży wkład do

rozwoju dziedziny nauk o kulturze fizycznej. „Dorobek naukowy (...) jest znaczący, tak

ilościowo jak i jakościowo. Wyniki artykułów, których jest ważną współautorką, publikuje

przede wszystkim w czasopismach naukowych o zasięgu ogólnokrajowym lub światowym, w

tym 70% w języku angielskim, co wyraźnie zwiększa zakres odbiorców.”

Prof. Celina Pezowicz wyraziła pozytywną opinię, podkreślając, że dorobek dr

Stefańskiej świadczy o jej samodzielności naukowej, zdolności do pracy w zespole

badawczym, a także o kwalifikacjach do prowadzenia badań wymagających współpracy ze

specjalistami z różnych dziedzin. Monografia „stanowi spójną, metodologiczną całość

zawierającą nowe pod względem naukowym elementy, koncepcje oraz analizy doświadczalne.”



Oraz „Przedstawiona monografia i podjęta w niej problematyka badawcza spełnia wymagania

ustawowe ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk

medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauk o kulturze fizycznej.”

WNIOSEK KOŃCOWY

We wniosku końcowym wszyscy recenzenci są zgodni, co do wysokiej wartości

dotychczasowych osiągnięć Habilitantki stanowiących znaczny wkład w rozwój nauk o

kulturze fizycznej i wnioskują o dopuszczenie jej do dalszych etapów postępowania

habilitacyjnego. Członkowie komisji habilitacyjnej stwierdzają, że dr Małgorzata Stefańska

spełniła kryteria określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023r. poz. 742 z późn. zm.) stawiane kandydatom do stopnia doktora

habilitowanego.

Komisja habilitacyjna przedstawia podjętą w głosowaniu jawnym uchwałę

o skierowaniu do Rady Kolegium Naukowego Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich

Olimpijczyków we Wrocławiu wniosku o nadanie dr Małgorzacie Stefańskiej stopnia

naukowego doktora habilitowanego nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauk o

kulturze fizycznej.

82
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. Na niniejszą uchwałę nie przysługuje

zażalenie.

Wrocław, dnia 21 grudnia 2023r.
RA

Prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort — przewodniczący ............ik | ciek iwidnińc zwinna

Dr hab. inż. Sławomir Winiarski, prof. AWF — sekretarz


